
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 29. 5. 2017

Do českých kin vítězně vpluli
Piráti z Karibiku

Nový díl pirátských dobrodružství tak plní úlohu favorita žebříčku návštěvnosti. První

díl s podtitulem Prokletí Černé perly zhlédlo v roce 2003 v českých kinech 350.000

diváků. Dvojka s podtitulem Truhla mrtvého muže do českých kin přilákala 580.000 lidí

a trojka Na konci světa pobavila o rok později 440.000 diváků. Čtvrtý díl Na vlnách

podivna zaznamenal 456.000 diváků.

Salazarova pomsta odsunula na druhé místo snímek Vetřelec: Covenant, kterým se

režisér Ridley Scott vrací k tématu mimozemského monstra. Snímek za dva týdny

přilákal do kin 91.000 lidí. Třetí příčku obsadil americký akční film režiséra Jamese

Gunna Strážci Galaxie Vol. 2. Snímek natočený podle komiksů za měsíc vydělal 37,7

milionu korun. Na čtvrtém místě je film o legendárním Artušovi a jeho rytířích Kulatého

stolu, který natočil britský režisér Guy Ritchie, k umístění mu stačilo 6200

víkendových diváků.

Páté místo patří animované komedii Mimi šéf, jejíž tržby po šesti týdnech od premiéry

překročily 30 milionů korun.

V první dvacítce víkendové návštěvnosti je z českých filmů na šestém místě komedie

Špunti na vodě, která má po sedmi týdnech na kontě přes 250.000 diváků. Devátý je

film Zahradnitví Jana Hřebejka popisující milostné drama v období protektorátu.

Patnácté je historické drama Masaryk, které vydělalo 38,4 milionu korun.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:

Pořadí Název
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby

(v Kč)

Celkem

diváci

1.
Piráti z Karibiku:

Salazarova pomsta
24,258.926 162.190 26,128.57 174.911



2. Vetřelec: Covenant 2,167.506 14.388 13,487.564 91.174

3. Strážci Galaxie Vol.2 1,360.964 9132 37,701.323 245.318

4.
Král Artuš: Legenda o

meči
928.238 6223 9,039.073 60.952

5. Mimi šéf 650.410 4916 30,341.873 241.281

Pramen: UFD (celkové tržby a počty diváků premiérovaných filmů mohou být vyšší kvůli

předpremiérovým projekcím), ČTK


